
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА  

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

 28.12.2021   № 495                                                                   с. Петропавловское 

 

 

 

 

 

 

В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федера-

ции, решением Петропавловского сельского собрания депутатов от 

27.06.2014 № 14 «О   бюджетном устройстве, бюджетном   процессе и фи-

нансовом контроле в муниципальном образовании Петропавловский сельсо-

вет Петропавловского района Алтайского края», ПОСТАНОВЛЯЮ:                                                               

      1. Утвердить среднесрочный  финансовый план муниципального образо-

вания Петропавловский сельсовет Петропавловского района Алтайского края 

на 2022-2024 годы. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Админи-

страции Петропавловского района Алтайского края в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: https://www.petadm.ru/. 

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава района                                                                                      С.В. Козликин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении среднесрочного фи-
нансового плана муниципального 
образования Петропавловский сель-
совет Петропавловского района Ал-
тайского края на 2022-2024 годы 



                                                                                                                Приложение       

                                         

                                           УТВЕРЖДЁН 

                                                                            постановлением Администрации 

                                                                Петропавловского района 

                                                            от 28. 12.2021 № 495 

                                             

Среднесрочный финансовый план  

муниципального образования Петропавловский сельсовет Петропавловского 

района Алтайского края на 2022 - 2024 годы 

 

1. Основные параметры среднесрочного финансового плана  

на 2022-2023 годы 

Наименование показателя      2022 год, 
тыс.  рублей     

2023 год, 
тыс.  рублей     

2024 год, 
тыс.  рублей     

1 2 3 4 
Всего доходов:                   2595,4 6589,6        6629,6 
в том числе:                        
налоговые доходы                 2359,0        2392,0 2432,0 
неналоговые доходы                       40,0        40,0 40,0 
Итого  налоговых  и  неналоговых 
доходов                          

2399,0 2432,0          2472,0 

Безвозмездные поступления        196,4 4157,6 4157,6 
в том числе:                        
безвозмездные   поступления   от 
других    бюджетов     бюджетной 
системы Российской Федерации     

196,4 4157,6          4157,6 

Всего расходов:                  2595,4 6589,6 6629,9 
в том числе:                        
на     действующие     расходные 
обязательства                    

2595,4 6589,6 6629,9 

на     принимаемые     расходные 
обязательства                    

   

Дефицит (-), профицит (+)        0,0 0.0 0.0 
Верхний   предел  муниципального 
внутреннего долга                

0 0 0 

в  том  числе:   верхний  предел 
долга по муниципальным гарантиям 

0 0 0 

 
2. Распределение объемов бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств 

бюджета муниципального образования Петропавловский сельсовет Петропавловского 
района Алтайского края на 2022-2023 годы 

Наименование 
 

Ми-
нис-
тер- 
ство,     
ве-
дом-
ство 

Рз Пр ЦСР   ВР    План 
2022 
тыс. 
руб. 

План 
2023 
тыс. 
руб. 

План 
2024 
тыс. 
руб. 

1       2     3   4    5   6    7 8 9 
Всего         
расходов:     

X X X X X 2595,4 6589,6 6629,6 

в том числе:          



Администрация Пе-
тропавловского 
сельсовета Петро-
павловского района 
Алтайского края 

302     2595,4 6589,6 6629,6 

Общегосударствен-
ные вопросы 

302 01 00   442,0 353.3 365.0 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов государст-
венной власти и 
представительных 
органов муници-
пальных образова-
ний 

302 01 03   5,0 5,0 5,0 

Руководство и 
управление в сфере 
установленных 
функций органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской Феде-
рации и органов ме-
стного самоуправ-
ления 

302 01 03 01 0 00 00000  5,0 5,0 5,0 

Расходы на обеспе-
чение деятельности 
органов местного 
самоуправления 

302 01 03 01 2 00 00000  5,0 5,0 5,0 

Центральный аппа-
рат органов местно-
го самоуправления 

302 01 03 01 2 00 10110  5,0 5,0 5,0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

302 01 03 01 2 00 10110 200 5,0 5,0 5,0 

Функционирование 
Правительства Рос-
сийской Федерации, 
высших  исполни-
тельных органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской Феде-
рации, местных ад-
министраций 

302 01 04   282,0 293,3 305,0 

Руководство и 
управление в сфере 
установленных 
функций органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской Феде-
рации и органов ме-
стного самоуправ-
ления 

302 01 04 01 0 00 00000  282,0 293,3 305,0 



Расходы на обеспе-
чение деятельности 
органов местного 
самоуправления 

302 01 04 01 2 00 00000  282,0 293,3 305,0 

Центральный аппа-
рат органов местно-
го самоуправления 

302 01 04 01 2 00 10110  282,0 293,3 305,0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

302 01 04 01 2 00 10110 200 252,0 263,3 275,0 

Уплата налогов, 
сборов и иных пла-
тежей 

302 01 04 01 2 00 10110 850 30,0 30,0 30,0 

Обеспечение дея-
тельности финансо-
вых, налоговых и 
таможенных орга-
нов и органов фи-
нансового (финан-
сово- бюджетного) 
надзора 

302 01 06   4,0 4,0 4,0 

Межбюджетные 
трансферты общего 
характера бюджетам 
субъектов Россий-
ской федерации и 
муниципальных об-
разований 

302 01 06 98 0 00 00000  4,0 4,0 4,0 

Иные межбюджет-
ные трансферты 
общего характера 

302 01 06 98 5 00 00000  4,0 4,0 4,0 

Межбюджетные 
трансферты бюдже-
там муниципальных 
районов из бюдже-
тов поселений и 
межбюджетные 
трансферты бюдже-
там поселений из 
бюджетов муници-
пальных районов на 
осуществление час-
ти полномочий по 
решению вопросов 
местного значения в 
соответствии с за-
ключенными со-
глашениями 

302 01 06 98 5 00 60510  4,0 4,0 4,0 

Иные межбюджет-
ные трансферты 

302 01 06 98 5 00 60510 540 4,0 4,0 4,0 

Обеспечение прове-
дения выборов и 
референдумов 

302 01 07   100,0 0,0 0,0 



Руководство и 
управление в сфере 
установленных 
функций органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской Феде-
рации и органов ме-
стного самоуправ-
ления 

302 01 07 01 0 00 00000  100,0 0,0 0,0 

Расходы на прове-
дение выборов и 
референдумов 

302 01 07 0130000000  100,0 0,0 0,0 

Проведение выбо-
ров в представи-
тельные органы му-
ниципального обра-
зования 

302 01 07 0130000240  100,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

302 01 07 0130010240 200 100,0 0,0 0,0 

Резервные фонды 302 01 11   10,0 10,0 10,0 
Иные расходы орга-
нов государствен-
ной власти субъек-
тов Российской Фе-
дерации и органов 
местного само-
управления 

302 01 11 99 0 00 00000  10,0 10,0 10,0 

Резервные фонды 302 01 11 99 1 00 00000  10,0 10,0 10,0 
Резервные фонды 
местных админист-
раций 

302 01 11 99 1 00 14100  10,0 10,0 10,0 

Резервные средства 302 01 11 99 1 00 14100 870 10,0 10,0 10,0 
Другие общегосу-
дарственные вопро-
сы 

302 01 13   41,0 41,0 41,0 

Межбюджетные 
трансферты  
общего характера 
бюджетам субъек-
тов Российской Фе-
дерации  
и муниципальных 
образований 

302 01 13 98 0 00 00000  5,0 5,0 5,0 

Иные межбюджет-
ные трансферты 
общего характера 

302 01 13 98 5 00 00000  5,0 5,0 5,0 



Межбюджетные 
трансферты бюдже-
там муниципальных 
районов из бюдже-
тов поселений и 
межбюджетные 
трансферты бюдже-
там поселений из 
бюджетов муници-
пальных районов на 
осуществление час-
ти полномочий по 
решению вопросов 
местного значения в 
соответствии с за-
ключенными со-
глашениями 

302 01 13 98 5 00 60510  5,0 5,0 5,0 

Иные межбюджет-
ные трансферты 

302 01 13 98 5 00 60510 540 5,0 5,0 5,0 

Иные расходы орга-
нов государствен-
ной власти субъек-
тов Российской Фе-
дерации и органов 
местного само-
управления 

302 01 13 99 0 00 00000  36,0 36,0 36,0 

Расходы на выпол-
нение других обяза-
тельств государства 

302 01 13 99 9 00 00000  36,0 36,0 36,0 

Прочие выплаты по 
обязательствам го-
сударства 

302 01 13 99 9 00  
14710 

 36,0 36,0 36,0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

302 01 13 99 9 00 14710 200 36,0 36,0 36,0 

Национальная безо-
пасность и правоох-
ранительная дея-
тельность 

302 03 00   10,0 10,0 10,0 

Защита населения и 
территории от чрез-
вычайных ситуаций 
природного и тех-
ногенного характе-
ра, пожарная безо-
пасность 

302 03 10   10,0 10,0 10,0 

Иные вопросы в об-
ласти национальной 
обороны, нацио-
нальной безопасно-
сти и правоохрани-
тельной деятельно-
сти 

302 03 10 93 0 00 00000  10,0 10,0 10,0 

Мероприятия по 
пожарной безопас-
ности 

302 03 10 93 3 00 00000  10,0 10,0 10,0 



Расходы на обеспе-
чение мер пожарной 
безопасности в гра-
ницах населенных 
пунктов поселения 

302 03 10 93 3 00 60010  10,0 10,0 10,0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

302 03 10 93 3 00 60010 200 10,0 10,0 10,0 

 Жилищно-
коммунальное хо-
зяйство 

302 05 00   1202,8 5256,6 5266,4 

Благоустройство 302 05 03   1202,8 5256,6 5266,4 
Муниципальная 
программа  «Фор-
мирование ком-
фортной городской 
среды на террито-
рии муниципально-
го образования Пе-
тропавловский 
сельсовет Петро-
павловского района 
Алтайского края» 

302 05 03 42 0 00 00000  0,0 4123,7 4123,7 

Расходы на обеспе-
чение реализации 
мероприятий муни-
ципальных про-
грамм 

302 05 03 42 0 00 S0820  0.0 4123,7 4123,7 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

302 05 03 42 0 00 S0820 200 0.0 4123,7 4123,7 

Иные вопросы в об-
ласти жилищно-
коммунального хо-
зяйства 

302 05 03 92 0 00 00000  1202,8 1132,9 1142,7 

Иные расходы в об-
ласти жилищно-
коммунального хо-
зяйства 

302 05 03 92 9 00 00000  1202,8 1132,9 1142,7 

Уличное освещение 302 05 03 92 9 00 18050  200,0 200,0 200,0 
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

302 05 03 92 9 00 18050 200 200,0 200,0 200,0 

Прочие мероприя-
тия по благоустрой-
ству муниципаль-
ных образований 

302 05 03 92 9 00 18080  1002,8 932,9 942,7 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

302 05 03 92 9 00 18080 200 1002,8 932,9 942,7 



Культура, кинема-
тография 

302 08 00   894,0 923,1 941,6 

Другие вопросы в 
области культуры, 
кинематографии 

302 08 04   894,0 923,1 941,6 

Расходы на обеспе-
чение деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных 
учреждений 

302 08 04 02 0 00 00000  894,0 923,1 941,6 

Расходы на обеспе-
чение деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных 
учреждений в сфере 
культуры 

302 08 04 02 5 00 00000  894,0 923,1 941,6 

Учебно-
методические каби-
неты, централизо-
ванные бухгалте-
рии, группы хозяй-
ственного обслужи-
вания, учебные 
фильмотеки, меж-
школьные учебно-
производственные 
комбинаты, логопе-
дические пункты 

302 08 04 02 5 00 10820  894,0 923,1 941,6 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

302 08 04 02 5 00 10820 200 799,0 828,1 846,6 

 Иные бюджетные 
ассигнования 

302 08 04 02 5 00 10820 800 95,0 95,0 95,0 

 Уплата налогов, 
сборов и иных пла-
тежей 

302 08 04 02 5 00 10820 850 95,0 95,0 95,0 

Социальная полити-
ка 

302 10 00   21,6 21,6 21,6 

Пенсионное обеспе-
чение 

302 10 01   21,6 21,6 21,6 

Иные вопросы в от-
раслях социальной 
сферы 

302 10 01 90 0 00 00000  21,6 21,6 21,6 

Иные вопросы в 
сфере социальной 
политики 

302 10 01 90 4 00 00000  21,6 21,6 21,6 

Доплаты к пенсиям 302 10 01 90 4 00 16270  21,6 21,6 21,6 
Социальное обеспе-
чение и иные вы-
платы населению 

302 10 01 90 4 00 16270 300 21,6 21,6 21,6 

Физическая культу-
ра и спорт 

302 11 00   25,0 25,0 25,0 

Массовый спорт 302 11 02   25,0 25,0 25,0 
Иные вопросы в от-
раслях социальной 
сферы 

302 11 02 90 0 00 00000  25,0 25,0 25,0 



Иные вопросы в 
сфере здравоохра-
нения, физической 
культуры и спорта 

302 11 02 90 3 00 00000  25,0 25,0 25,0 

Иные вопросы в 
сфере здравоохра-
нения, спорта и фи-
зической культуры, 
туризма 

302 11 02 90 3 00 16670  25,0 25,0 25,0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

302 11 02 90 3 00 16670 200 25,0 25,0 25,0 

ИТОГО      2595,4 6589,6 6629,6 
 


